
　

謹んで新春のお喜びを申し上げます。
旧年中は、多くのお力添えをいただき、心より感謝申し上げます。
本年も水害や災害のない穏やかな一年でありますようお祈りしますとともに、皆様に親しまれる「ふる
さとの川」であり続けるよう、安全、安心な河川管理や整備に努めて参ります。今後とも皆様のご支援
とご協力をよろしくお願い申し上げます。

令和 ５年 １月 １３日
【第 １２３ 号】

発 行

国土交通省東北地方整備局

秋田河川国道事務所

子 吉 川 出 張 所

◆インターネットで「雨量データ」「水位データ」等を

提供しています

《アクセスはこちら》

◇パソコンから→http://www.river.go.jp/

◇ スマホなど→『川の防災情報』で検索

◎ご意見・問い合わせ先 子吉川出張所 『せせらぎ通信』担当

由利本荘市石脇字田尻２９ 電話 ０１８４－２２－６３６０

ホームページ http://www.thr.mlit.go.jp/akita/

【秋田道川情報STATION⇒（上部タグ）事務所⇒出張所ホームページ⇒子吉川出張所】

または「子吉川出張所」で検索⇒ようこそ！子吉川出張所ホームページへ！をクリック

アクアパル（３月１９日）

～１２月１４日～

今年度、第２回目の安全講習会が行われ、大砂川こ道

橋下部工工事と栗目木沢橋橋台工事の2箇所の工事現場を

パトロールしました。

本荘労働基準監督署の担当官からは、冬期間は鉄板の

上が特に滑りやすくなるため注意が必要であることなど

のアドバイスをいただきました。これからの時期は積雪

も増え、屋外での作業では、より一層の注意が必要にな

ることから、安全への意識を再確認し合いました。

水路での設置演習

勤労感謝の日を前に石脇西保育園のみなさんが

「いつもみまもってくれてありがとうございます。」

と、お花を持ってきてくれました。

今年も保育園のみなさんから

元気と笑顔をもらいました。

これからも安全に、

そして安心して生活できる

ようにお仕事を頑張ります！

ありがとうございました。

勤労感謝の日

労働災害発生状況の資料によりますと
令和3年の秋田県の全産業負傷者数は
1220人に対して、転倒災害の負傷者数
が346人となり転倒災害の負傷者数、発
生割合とも過去10年において最多になっ
たということです。さまざまな原因があ
ると思いますが、寒さが厳しくなるこれ
からの冬期間は、凍結等を原因とした転
倒災害に特に注意が必要となりそうです。

みなさんの日常生活でも
“転倒事故防止”に
ご参考になさってみては
いかがでしょうか・・・

「転ばない」「ケガをしない」
秋田の冬をお過ごし下さい。

～１１月２２日～

秋田労働局「STOP！転倒災害」

リーフレットより

【 栗目木沢橋橋台工事 現場点検 】


